Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne Postbus 4902 de heer R.A.H. Betsch 6202 TC Maastricht

de heer J. Voorst
de heer P. Ruijters
de heer H. Koolen

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen Pilot voor passende 23 juli 2025 --
woonzorgplekken om dakloosheid te Verzonden: 23-07-2025

voorkomen

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
I (llona) Kil 06 14 96 98 79 2025.02550
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

llona.Kil@maastricht.nl

Geachte mevrouw Meese-van der Venne en heren Betsch, Voorst, Ruijters en Koolen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met deze pilot om te voorkomen dat mensen met een WLZ/GGZ-indicatie dakloos worden?

Antwoord 1:
Ja, de gemeente Maastricht is bekend met deze pilot en heeft zich hier in eerste instantie voor aangemeld.

Vraag 2:

Ziet u net als ons de voordelen van deze pilot, zoals minder daklozen uit deze doelgroep door regionale werkafspraken en goede samenwerken met het zorgkantoor? En dat het hierdoor voor de mensen en hun omgeving een stuk veiliger wordt? Ziet u nog andere voordelen?

Antwoord 2:

In verkennende gesprekken met de VNG en adviesbureau Andersson Elffers Felix (adviesbureau AEF beoordeelt de inschrijvingen) bleek de pilot niet aan te sluiten bij de situatie in onze regio. In onze regio zijn al werkafspraken tussen gemeenten, zorgaanbieders en het zorgkantoor, waardoor wij in een gevorderd stadium zijn ten opzichte van andere regio’s in Nederland. Ook is er een Zuid-Limburgse werkgroep ‘'onvoorwaardelijk wonen' opgezet. Deze verkeert in een verkennende fase ten behoeve van een specifieke woonvoorziening voor de doelgroep ‘mensen met onbegrepen gedrag en een veiligheidsrisico’. Gemeente Maastricht is in deze werkgroep vertegenwoordigd.
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DATUM
23 juli 2025

Vraag 3:
Bent u bereid te kijken of deze pilot ook in onze stad gestart kan worden? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

We hebben in overleg met de VNG en AEF besloten niet deel te nemen aan de pilot. Wel blijven we aangehaakt bij de pilot en wordt onderzocht hoe de geleerde lessen uit onze regio daarin meegenomen kunnen worden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, ﬁeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid
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